c( redemptione animarum suarum tradite per nianus presbiteri Rainwii et

« sociorum eius scilicel Xeronis in predicta ecclesia fieri rogaverunt.

a Signum maioris filli.... (11 et Guinisi filli Manfredi de Sancto Frediano

a et Lizonis filii Rozonis de Torri rogati testes.

« Ego Ildibrandus index et notarius scriptor huius cartule edificationis

« ecclesie post traditam compievi et dedi ».

Ardi. Vesc. d'

Orv. Coli. B.

e. 129 t.

XUI.

1113

aprile

hi Acquapen-
dente.

« In nomine sancte et individue trinitalis. Rainerius potentissiraus filias

« quondam Rainerii marcbionis, qui stabat in burgo Aquapendentis,

a concessit et confirmavit alque corroboravil per sui privilegii paginam

d. ecclesie sancte Marie Mazapalense posile in comitata Urbevetere in loquo

« Aquapendentis, sito iuxla rem Bobi, hospitale et cella cum omnibus suis

« bonis. Testes (1) Lopus filius Rustici et Guido de sancto Flaviano et

« Raimundus de Gulfo, et sunt anni domini qui in privilegio continentur,

«. millesimo centesimo XIII, mense aprilis, indictione VI in Aquapendenti ».

Privilegio diRa-
nieri marchese
aìla chiesa di

S. M. diMaz-
zapalo.

Ivi, e. 88 t.

Acquapendente fu diocesi orvietana fino alla metà del Secolo XVII, quando papa

Innocenzo X , ordinata la distruzione della città di Castro per esservi stato

ucciso il suo vescovo Cristoforo Giarda, tolse con sua bolla 13 settembre 1649

quella sede, trasferendola ad Acquapendente.

XIV.

1115

marzo 1

In Bolsena.

(c In nomine sancte individue trinitatis anno dominice incarnationis

(c millesimo C . XV. Residente Pasquali pp. in summa sede ap. Petri et Pauli,

« anno eius pontificatus XVI k. mense raartii die veneris. Ego Bernardus

« Comes filius Rainerii comitis de comitatu Urbisveferis, qui professus sum

a ex natione mea lege vivere longobardorum pp. in una cum duobus filiis

« meis, Ugolino, scilicel. et Popone, qui Malusvicinus vocatus est, bona

« et expontanea nostra voluntate previdimus casum fiumane fragilitafis et

« qualiter hec vita fragilis misera est et caduca. Melius est enim vivere

« metu morlis, quam spe vivendi, morte subitanea prevenire, timendo illnd

ic iudicium ad quod venturi sumus, et ut nos audiaraus cum iustis a domino:

« Venite benedicti, patris mei percipite regnum, quod vobis paralum est ab

(( origine mundi. Et prò anima palris mei et prò anima matrìs mee Janille

« nobilissime comitisse, et prò anima uxoris mee Berte, et prò anìmabus

a noslris ci nostrorum parcntum, tradimus alque refutamus vobis Gulielrao